




                                                                                                                                                   

Legjislatura X 

Sesioni VIII 

                                                                                                                                                            

SEANCË PLENARE PUBLIKE 

E enjte, 13 shkurt 2025, ora 10.00 

 

 RENDI I DITËS 

 

 

Në mbështetje të urdhrit nr. 7, datë 11.2.2025 të Kryetares së Kuvendit, Znj. Elisa Spiropali, rendi 

i ditës është si më poshtë vijon: 

 

1. Miratimi i procesverbalit të seancës plenare të datës 10.2.2025.   

(Neni 44, pika 2, të Rregullores së Kuvendit) 

  

2. Njoftime 

(Neni 44, pika 3, të Rregullores së Kuvendit) 

 

3. Interpelancë me ministrin e Brendshëm, zotin Ervin Hoxha, kërkuar nga deputeti Asllan 

Dogjani. 
(Neni 80 i Kushtetutës, neni 96 e Rregullores së Kuvendit) 

 

4. Projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 10 019, datë 29.12.2008, “Kodi 

Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë””, i ndryshuar.   

(Në mbështetje të nenit 81, pikat 1 e 2, dhe nenit 83, pika 1, të Kushtetutës të Republikës së 

Shqipërisë, dhe neneve 55 dhe 73-77 të Rregullores së Kuvendit, shumicë e cilësuar votash 

për miratim) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari 

Shprehet Komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut. 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

5. Projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 10 019, datë 29.12.2008, “Kodi 

Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë””, i ndryshuar.   

(Në mbështetje të nenit 81, pikat 1 e 2, dhe nenit 83, pika 1, të Kushtetutës të Republikës së 

Shqipërisë, dhe neneve 55 dhe 73-77 të Rregullores së Kuvendit, shumicë e cilësuar votash 

për miratim) 

Pyetje 

https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/6544de89-b7b7-498f-8040-e5e09d43eacb
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/6544de89-b7b7-498f-8040-e5e09d43eacb
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/81bb4610-c369-4626-8c1f-35e994bf6b3f
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/81bb4610-c369-4626-8c1f-35e994bf6b3f
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/3db6b1b6-9df4-4898-96fa-9fba8d0f19a7
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/3db6b1b6-9df4-4898-96fa-9fba8d0f19a7


Shprehet nismëtari 

Shprehet Komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut. 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

6. Projektligji “Për ratifikimin e vendimit nr.1/2024 të Komitetit të Përbashkët të 

Konventës Rajonale për Rregullat Preferenciale të Origjinës Pan-Euro-Mediteriane të 

12 dhjetorit 2024, për ndryshimin e vendimit nr.1/2023 të Komitetit të Përbashkët, 

miratuar me ligjin nr.59/2024, në lidhje me përdorimin e certifikatave të qarkullimit të 

lëshuara në mënyrë elektronike, në kuadrin e kësaj konvente, të zbatueshme që nga 1 

janari 2025”. 

(Në mbështetje të neneve 78, 83, pika 1, e 121, pika 1, të Kushtetutës, dhe neneve 55 dhe 73-

77 të Rregullores, shumicë absolute votash për miratim)  

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat  

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut. Dhënie mendimi Komisioni për Veprimtaritë Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin.  

Dhënie mendimi Komisioni për Politikën e Jashtme.  

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Europiane.  

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare.)  

Koha e votimit 

 

7. Projektligji “Për disa ndryshime në ligjin nr. 133/2015, “Për trajtimin e pronës dhe 

përfundimin e procesit të kompensimit të pronave”, të ndryshuar.  

(Në mbështetje të neneve 78, dhe 83, pika 1, të Kushtetutës, dhe neneve 55, dhe 73-77 të 

Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim)  

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut. Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare.)  

Koha e votimit 

 

8. Projektvendimi “Për zgjedhjen e një anëtari të të Këshillit Drejtues të Autoritetit të 

Komunikimeve Elektronike dhe Postare”.  

(Në mbështetje të nenit 78 të Kushtetutës, të nenit 14, pika 2, të ligjit Nr.54/2024, datë 

30.5.2024, “Për komunikimet elektronike në Republikën e Shqipërisë”, si dhe të nenit 111 të 

Rregullores së Kuvendit, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

 

https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/dc879fc3-d274-4c87-bb25-082072dda5b8
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/dc879fc3-d274-4c87-bb25-082072dda5b8
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/dc879fc3-d274-4c87-bb25-082072dda5b8
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/dc879fc3-d274-4c87-bb25-082072dda5b8
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/dc879fc3-d274-4c87-bb25-082072dda5b8
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/dc879fc3-d274-4c87-bb25-082072dda5b8
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/ed969755-e80f-49fa-8908-45b5ffd3a004
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/ed969755-e80f-49fa-8908-45b5ffd3a004
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/8d7b23f0-032d-4f9d-bf5d-7de8cb97580b
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/8d7b23f0-032d-4f9d-bf5d-7de8cb97580b


9. Projektvendimi “Për emërimin e Kryetarit të Këshillit drejtues të Autoritetit të 

Komunikimeve Elektronike dhe Postare”.  

(Në mbështetje të nenit 78 të Kushtetutës, të nenit 14, pika 3, të ligjit nr. 54/2024, datë 

30.5.2024, “Për komunikimet elektronike në Republikën e Shqipërisë”, si dhe të nenit 111 të 

Rregullores së Kuvendit, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

 

10. Projektvendimi “Për zgjedhjen e Avokatit të Popullit”.  

(Në mbështetje të nenit 61 të Kushtetutës, të neneve 3, 4 dhe 9, të ligjit nr. 8454, datë 4.2.1999, 

“Për Avokatin e Popullit”, të ndryshuar dhe neneve 55, dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e 

cilësuar votash për miratim) 

 

11. Projektvendimi “Për emërimin e anëtarit të Bordit të Autoritetit të Mbikëqyrjes 

Financiare, që do mbajë funksionin e Kryetarit të Bordit”.  

(Në mbështetje të nenit 78 të Kushtetutës, të neneve 5 dhe 6, të ligjit nr. 9572, datë 3.7.2006, 

“Për autoritetin e Mbikëqyrjes Financiare”, të ndryshuar, si dhe të nenit 111 të Rregullores 

së Kuvendit shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

 

12. Projektvendimi “Për miratimin e fondit për financimin e partive pjesëmarrëse në 

zgjedhjet e vitit 2025”.  

(Në mbështetje të nenit 78 të Kushtetutës, nenit 88, pika 1 të ligjit nr. 10019, datë 28.12.2008 

“Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, si dhe neneve 55, dhe 73-77 të 

Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

 

13. Projektvendimi “Për lirimin e zotit Gëzim Podgorica nga detyra e anëtarit të Këshillit 

Drejtues të Radiotelevizionit Shqiptar”.  

(Në mbështetje të nenit 78 të Kushtetutës, shkronjës dh) të nenit 100 të ligjit nr. 97/2013 “Për 

mediat audiovizive në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar”, si dhe nenit 55 të Rregullores 

së Kuvendit, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

 

14. Projektvendimi “Për lirimin e zotit Genc Përmeti nga detyra e anëtarit të Këshillit 

Drejtues të Radiotelevizionit Shqiptar”. 

(Në mbështetje të nenit 78 të Kushtetutës, shkronjës dh) të nenit 100 të ligjit nr. 97/2013 “Për 

mediat audiovizive në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar”, si dhe nenit 55 të Rregullores 

së Kuvendit, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

 

15. Projektvendimi “Për shkarkimin e zotit Leka Bungo nga detyra e Kryetarit të Këshillit 

Drejtues të Radio Televizionit Shqiptar”.  

(Në mbështetje të nenit 78 të Kushtetutës,nenit 55 dhe 115 të Rregullores së Kuvendit, shumicë 

e thjeshtë votash për miratim) 

 

https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/f5651dee-d2ec-4880-9720-26976a7a2010
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/f5651dee-d2ec-4880-9720-26976a7a2010


16. Projektvendimi “Për shkarkimin e zotit Albert Minga nga detyra e anëtarit të Këshillit 

Drejtues të Radiotelevizionit Shqiptar”.  

(Në mbështetje të nenit 78 të Kushtetutës,nenit 55 dhe 115 të Rregullores së Kuvendit, shumicë 

e thjeshtë votash për miratim) 

 

17. Projektvendimi “Për shkarkimin e zonjës Ardita Reçi nga detyra e anëtarit të Këshillit 

Drejtues të Radiotelevizionit Shqiptar”.  

(Në mbështetje të nenit 78 të Kushtetutës,nenit 55 dhe 115 të Rregullores së Kuvendit, shumicë 

e thjeshtë votash për miratim) 

 

18. Projektvendimi “Për shkarkimin e zotit Dionis Papadhimitri nga detyra e anëtarit të 

Këshillit Drejtues të Radiotelevizionit Shqiptar”.  

(Në mbështetje të nenit 78 të Kushtetutës,nenit 55 dhe 115 të Rregullores së Kuvendit, shumicë 

e thjeshtë votash për miratim) 

 

19. Projektvendimi “Për shkarkimin e zotit Edmond Tullumani nga detyra e anëtarit të 

Këshillit Drejtues të Radiotelevizionit Shqiptar”.  

(Në mbështetje të nenit 78 të Kushtetutës,nenit 55 dhe 115 të Rregullores së Kuvendit, shumicë 

e thjeshtë votash për miratim) 

 

 

20. Projektvendimi “Për shkarkimin e zotit Engjëll Ndocaj nga detyra e anëtarit të Këshillit 

Drejtues të Radiotelevizionit Shqiptar”.  

(Në mbështetje të nenit 78 të Kushtetutës,nenit 55 dhe 115 të Rregullores së Kuvendit, shumicë 

e thjeshtë votash për miratim) 

 

 

21. Projektvendimi “Për shkarkimin e zotit Ilir Keko nga detyra e anëtarit të Këshillit 

Drejtues të Radiotelevizionit Shqiptar”.  

(Në mbështetje të nenit 78 të Kushtetutës,nenit 55 dhe 115 të Rregullores së Kuvendit, shumicë 

e thjeshtë votash për miratim) 

 

 

22. Projektvendimi “Për shkarkimin e zotit Mevlan Shanaj nga detyra e anëtarit të Këshillit 

Drejtues të Radiotelevizionit Shqiptar”. 

(Në mbështetje të nenit 78 të Kushtetutës,nenit 55 dhe 115 të Rregullores së Kuvendit, shumicë 

e thjeshtë votash për miratim) 

 

23. Projektvendimi “Për shkarkimin e zonjës Milena Selimi nga detyra e anëtarit të Këshillit 

Drejtues të Radiotelevizionit Shqiptar”.  

(Në mbështetje të nenit 78 të Kushtetutës,nenit 55 dhe 115 të Rregullores së Kuvendit, shumicë 

e thjeshtë votash për miratim) 



 

24. Diskutime për çështje jashtë rendit të ditës. 

(Në mbështetje të nenit 45 të Rregullores së Kuvendit: Çdo deputet mund të flasë jo më shumë 

se 5 minuta dhe nëse diskuton në emër të grupit parlamentar, jo më shumë se 8 minuta. Koha 

e diskutimeve për çështje jashtë rendit të ditës nuk mund të jetë më shumë se 60 minuta.) 


